Et fecundum hæc quidem, fi ex ftipulatione agatur , fine dubio bonitas ex _ 
tempore contradtus, fcilicet venditionis, rectè eftimatur. Cum verö boni- 
tas æſtimatur in adtione ex empto, quando agitur ob evidtionem in id, quod 
intereft, ea longe ex alio & quidem tempore evidtionis eflimatur, 

» 

text, in l.eviäta re. 70. d. I, ex mille, verf. nam ? contrario, I, fi cùm venditor, 
66. J. fin. f. de evißlion, 

In quam fententiam & facit 1. Titus, 43. in fin. I. id, quod 45. ff. de a. empt. 
idem BAD. in /. 1. num. 30. C,communia de legat. in retrovenditione rei 
pretium deberi declarari ſecundùm tempus fend& retrovenditionis, non au- 
tem promiflionis de retrovendendo dixit. Et quandocunque traditio rei & 
executio contradtus confertur in futurum tempus, tunc non attendi tempus 
conventionis fiendæ, poft alios probavit Arıus Pınsııus in l, 2.2.3. 
c. ult. n. 16 C. de refcind, vendit, Quod ed magis in actione obtinere dicen- 

dum 
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dum eit, cum emptori non nafcatur ob evictionem actio, nilı tunc primum, 
cum res effedtualiter evidta elt, | 

L fi plures vel minus. ff. de eviion. I. qui rem. C. eod. Bursar. confil, 194. 
n. 41. lib,2. ANTON. TESSAUR. deif. 85. & decif. 102. per tot. 

Et hanc inter prefatas actiones differentiam approbant etiam G/. in d.l. 
bonitatis, verb.bonitatis.& in d. l.ex mille. f. 1. verb. evifionis. C. d.!.evila re. 
verb. emptoris. ff. de eviflion, & in I. idque Fulianus. 45. verb. deterior. f. de ac- 
tion. BAR T. in d. /. Titius . 44. num. 4. ff. de afion, empt. omnesque inter- 
pretes & quidem redtiflim® fateri, dictam differentiam conitituendam eſſe in- 
ter adtionem ex ftipulatu & actionem ex empto, d. /. ex mille. & trafat. Ar- 
RICAN. in A.cum E forte. 44. f. de af, empti. mihi fol. 510. Bartolumque in 
eo omnes Dd. fequi, ut agendo ex empto im cafu rei evictæ valor infpici de- 
beat eo tempore, quo res ipfa evincitur,, teftatur Hreronym. MAXI- 
LIAN. deci/.6r.n. 2. Quod &fequitur Joan. PETR. SURD. confil. 52. n. 
50. Etpreter CujacıuMm ex veritate theorica ita etiam ftatuit Huco 
Doneıı. in 4, fitibi. 25.0.9. & fegg. C. de wi. Ratio autem differentie 
ex diverfa adtionum natura defumitur. Actio enim ex ftipulatu ftrieti juris; 
altera verö ex empto bone fidei. Stricto jure tantùm profequimur, quod 
verbis expreffis in ftipulationem deductum eft, d. 4. fi tibi. C. de eviäion. Pr&- 
cifa enim & ftridta eft verborum obligatio, /. quicquid. adfringende, 99. ff. de 
verb. obligat. Et quidem fecundüum ipfum tempus contradtus , non a 
de quo cogitaflfe contrahentes non prefumuntur, facienda interpretatio, /. 2. 
S.1.ibi BART. ff. de hæœred. vel aß, vendit. Joan. REGNAND in, tradt. fuo 
monetæ feu pecun. numer, 4. Actio verò ex empto bone fidei eft, in qua ul- 
tra pretium id venit, quod æquum & bonum eft, hoc eft emptoris intereft , 
rem non evinci, /. cum — — C. de eviſtion. Hoc autem intereſſe quale 
fit, ſciri non poteft, quàm tempore evictionis; ut proinde abfurdum non 
fit, id ipfum tempus infpici. Nec obftat, quod MoLınzts exiftimat in 
d. tradtat. de eo, quod interefl ». 67. definitionem d. /. bonitatis procedere, & 
debere intelligi fecundum veriorem fententiam, non folum, quando ex fti- 
pulatione duplæ, fed & quando ex empto agitur, & ita femper habendam ra- 
tionem ad valorem, quierattempore venditionis, fub diftindtione tamen ab 
ipfo MoLın zo numero 68. ibid. tradita, quem fequitur WESEMBECc. in 
gyaratit, ff. de eviiion.n. 7. Si quidem hece Moıın ÆI fententia omnind 
nova & fingularis eft, ſicut & ipfe numer. 67. & 68. in fin. fuam confideratio- 
nem nondum & quoquam tadtarn, fed contra communem Dd. opinionem efle 
non diffimulat, ut temerarium foret à 2 recepta fententia feceflionem fa-